
www.amunes.es.gov.br

145
DOM/ES - Edição Nº1.875

Vitória, segunda-feira, 18 de Outubro de 2021 145
DOM/ES - Edição Nº1.875

Vitória, segunda-feira, 18 de Outubro de 2021Vitória, segunda-feira, 18 de Outubro de 2021

aquisição de tubos e conexões em PVC e PEAD 
solicitados pelas Autarquias consorciadas 
do CISABES, na modalidade Pregão Eletrônico. 
A abertura das propostas está prevista para as 
09h00min, do dia 04/11/2021. O edital na íntegra 
poderá ser obtido através do site www.cisabes.com.
br e/ou do e-mail: comprascisabes@gmail.com

Célia A.F.G.Grassi
Pregoeiro

Protocolo 732492

Consórcio Público Rio Guandu

Portaria

PORTARIA Nº 022/2021.

Designa Pregoeiro e Equipe de Apoio do 
Consórcio Público Rio Guandu, e dá outras 
providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, 
no uso de suas atribuições, com poderes que lhe 
conferem a Cláusula Décima Segunda, § 1º, Inciso 
VII do Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
conforme segue abaixo:
I - Pregoeiro: Zildete Rebuli de Laia (Representante 
do Consórcio Público Rio Guandu);
II - Equipe de Apoio:
Joselaine Pinheiro Coelho (Representante do 
Município de Conceição do Castelo);
Eduardo Gomes Tetemann (Representante do 
Município de Itaguaçu).

Art. 2º Fica determinada a atuação da Pregoeira 
e Equipe de Apoio no processo licitatório que tem 
por objetivo o Registro de Preços para contratação 
de empresa especializada em prestação 
de serviços de CONSULTORIA AMBIENTAL 
(elaboração de estudos, projetos, publicações, 
entre outros) para os Municípios Consorciados, 
desde a formalização do requerimento inicial 
até a obtenção da Licença Ambiental.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 15 de outubro de 2021.

___________________________________
Christiano Spadetto

Presidente do Consórcio Público Rio Guandu
Protocolo 732964

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Licitação

Aviso
Publicação

Pregão Eletrônico Nº 39/2021
Proc. Nº 013178/2021

O Município de Afonso Cláudio/ES, através 
da Pregoeira e equipe de apoio, torna público 
a PUBLICAÇÃO do Pregão em epígrafe, tipo 
“menor preço global”, EXCLUSIVO para 
microempresas, empresas de pequeno 
porte e equiparadas, que tem como objetivo 
o Registro de Preços de emulsão asfáltica tipo 
RR-1C e massa asfáltica tipo CBUQ. II - Datas 
e horários: Início de Recebimento das 
Propostas: 08:00 horas do dia 02/11/2021; 
Recebimento das Propostas: até às 08:00 
horas do dia 05/11/2021 e Início da Sessão 
de Disputa de Preços: às 08h30min do dia 
05/11/2021. III - Disposições Gerais: O Edital 
está disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.
brhttp://www.portaldecompraspublicas.com.
br/ (ID N°902330) e www.afonsoclaudio.es.gov.
br, link Licitações. Demais informações através 
do Tel. (27) 3735-4005, horário de 07 às 13:00 
horas ou do e-mail: licitacao@afonsoclaudio.
es.gov.br.

Afonso Cláudio/ES, em 15 de outubro de 2021.

Keyla M. Zanetti de Oliveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 733203

Resultado de Licitação

Resultado - Chamada Pública Nº 002/2021
Programa Compra Direta de Alimentos 

(CDA)
Proc. Nº 8381/2021

O Fundo Municipal de Assistência Social 
de Afonso Cláudio/ES, através da Comissão 
de Licitação e equipe técnica, torna público o 
resultado da Chamada Pública Nº 002/2021 - 
que tem como objetivo a aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar, no 
âmbito do Programa de Aquisição de 
Alimentos - Modalidade Compra CDA 
(Compra Direta de Alimentos), conforme 
segue: PROPONENTES CLASSIFICADOS E 
APTOS PARA O FORNECIMENTO: Adelino 
Carnieli - CPF Nº 857.193.907-15 (lingüiça 
caseira, no valor total de R$ 6.120,00); Ademiro 
Schineider - CPF Nº 075.737.937-07 (batata 
inglesa, cenoura, chuchu e pepino, no valor total 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 15 de Outubro de 2021 às 19:23:59
Código de Autenticação: 440c3ab3


